✓ Autorização Ambiental de Funcionamento (em plena vigência), expedida pela Secretaria de 

Estado de Meio Ambiente, através do COPAM (Conselho Estadual de Política Ambiental). 

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da aquisição é de R$ 3.255.917.26 (três milhões e duzentos cinquenta cinco 

mil e novecentos dezessete reais e vinte seis centavos). 

Para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência 

de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das 

obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações: